

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Установка металлического ограждения с воротами и калиткой на территории корпуса №62

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<b>Сметная стоимость</b>	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	333,56	3 091,23 тыс. руб.
Монтажные работы	315,77	2 306,98 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	17,79	312,70 тыс. руб.
<b>Средства на оплату труда</b>	2 929,38	2 929,38 чел. -ч.
	26,92	685,23 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) март 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета:</b>											
1	07-01-054-9	Демонтаж металлических оград	100 м ограды	3,33	10 500,87						
		Зарплата			2 258,12	)*0,7	5 263,68		25,45	133 960,60	
		Эксплуатация машин			2 467,70	)*0,7	5 752,21		7,42	42 681,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			276,75	)*0,7	645,10		25,45	16 417,90	
		НР от ФОТ	%	130	)*0,9=117		6 913,27	117*0,85=	99	148 874,72	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		4 269,09	72,25*0,8=	58	87 219,53	
		Затраты труда	чел-ч	243,07		)*0,7					566,60
							<b>22 198,25</b>			<b>412 736,24</b>	<b>566,60</b>
2	09-04-011-1	Демонтаж ворот без механизмов открывания	1 м конструкций	0,25	3 398,43						
		Зарплата			466,48	)*0,7	81,63		25,45	2 077,59	
		Эксплуатация машин			2 454,62	)*0,7	429,56		5,67	2 435,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			121,61	)*0,7	21,28		25,45	541,62	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		83,36	81*0,85=	69	1 807,25	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		74,35	72,25*0,8=	58	1 519,14	
		Затраты труда	чел-ч	46,37		)*0,7					8,11
							<b>668,90</b>			<b>7 839,58</b>	<b>8,11</b>
3	09-08-002-7	Демонтаж калиток	10 калиток	0,1	45,23						
		Зарплата			28,23	)*0,7	1,98		25,45	50,29	
		Эксплуатация машин			17,00	)*0,7	1,19		10,75	12,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,25	)*0,7	0,23		25,45	5,79	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		1,79	81*0,85=	69	38,70	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		1,60	72,25*0,8=	58	32,53	
		Затраты труда	чел-ч	3,31		)*0,7					0,23
							<b>6,56</b>			<b>134,31</b>	<b>0,23</b>
4	01-02-058-6	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,23	1 201,20						
		Зарплата			1 201,20	)*1,15	317,72		25,45	8 085,91	
		НР от ФОТ	%	80	)*0,9=72		228,76	72*0,85=	61	4 932,41	
		СП от ФОТ	%	45	)*0,85=38,25		121,53	38,25*0,8=	31	2 506,63	
		Затраты труда	чел-ч	154		)*1,15					40,73
							<b>668,01</b>			<b>15 524,95</b>	<b>40,73</b>
5	09-03-040-1	Монтаж столбов ограждений	т	4,17	1 068,34						
		Зарплата			834,47	)*1,15	4 001,70		25,45	101 843,29	
		Эксплуатация машин			62,46	)*1,25	325,57		8,98	2 923,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,62	)*1,25	8,44		25,45	214,91	
		Материальные ресурсы			171,41		714,78		8,55	6 111,37	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		3 248,21	81*0,85=	69	70 420,16	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		2 897,33	72,25*0,8=	58	59 193,76	
		Затраты труда	чел-ч	94,29		)*1,15					452,17
5,1	103-1587	Трубы из стали марки ст1-Зсп/пс diam. 150 мм, толщина стенки 5 мм	т	3,754	9 273,77		34 813,73		7,73	269 110,15	
5,2	103-1593	Трубы стальные из стали марки ст1-Зсп/пс diam. 200 мм, толщина стенки 8 мм	т	0,416	8 664,36		3 604,37		4,53	16 327,81	
5,3	401-0273	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, фракция 5-20 мм, класс В20 (М250), ПЗ, F100, W2	м3	5,652	733,37		4 145,01		5,41	22 424,49	
							<b>53 750,70</b>			<b>548 354,67</b>	<b>452,17</b>
6	06-01-080-4	Приготовление тяжелого бетона на гравии класса В 15 (М 200)	100 м3 бетона	0,05652	4 632,71						
		Зарплата			2 353,34	)*1,15	152,96		25,45	3 892,89	
		Эксплуатация машин			2 279,37	)*1,25	161,04		8,64	1 391,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			418,80	)*1,25	29,59		25,45	753,02	
		НР от ФОТ	%	66			120,48	66*0,85=	56	2 601,71	
		СП от ФОТ	%	40			73,02	40*0,8=	32	1 486,69	
		Затраты труда	чел-ч	301,71		)*1,15					19,61
							<b>507,50</b>			<b>9 372,65</b>	<b>19,61</b>
7	09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей	1 м конструкций	9,915	1 262,73						
		Зарплата			553,07		5 483,69		25,45	139 559,89	
		Эксплуатация машин			477,15		4 730,94		7,84	37 090,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			51,76		513,20		25,45	13 060,95	
		Материальные ресурсы			232,51		2 305,34		8,5	19 595,36	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		4 857,48	81*0,85=	69	105 308,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7,1	103-1558	СП от ФОТ Затраты труда Трубы стальные квадратные из стали марки Ст1-Зсп/пс размером 20х20 мм, толщина стенки 3 мм	% <i>чел-ч</i>  <i>m</i>	85 63,28 9,874	)*0,85=72,25 6 412,16		4 332,75 63 313,67	72,25*0,8= 58	88 520,09		627,42
7,2	101-1638	Сталь полосовая, марка стали ВСтЗкп, размером 4х40 мм	<i>m</i>	0,041	5 763,00		236,28		7,73	489 414,65	
							<b>85 260,15</b>		<b>6,58</b>	<b>1 554,74</b>	<b>627,42</b>
8	46-05-008-3	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	<i>1 m</i> <i>металлок</i> <i>онструкц</i> <i>ий</i>	0,442	1 113,17			46-05-008-3			
		Зарплата			777,45		343,63		25,45	8 745,46	
		Эксплуатация машин			256,30		113,28		5,62	636,66	
		Материальные ресурсы			79,42		35,10		8,22	288,55	
		НР от ФОТ	%	110	)*0,9=99		340,19	99*0,85= 84		7 346,19	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		204,46	59,5*0,8= 48		4 197,82	
8,1	101-2216	Затраты труда Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной 2-6 мм	<i>чел-ч</i> <i>m</i>	84,69 0,442							37,43
							<b>2 188,60</b>		<b>7,93</b>	<b>17 355,58</b>	
							<b>3 225,26</b>			<b>38 570,26</b>	<b>37,43</b>
9	м38-01-003-4	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную	<i>1 m</i> <i>конструк</i> <i>ций</i>	4,044	7 750,55			м38-01-003-4			
		Зарплата			1 154,40		4 668,39		25,45	118 810,62	
		Эксплуатация машин			395,28		1 598,51		7,12	11 381,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,20		61,47		25,45	1 564,38	
		Материальные ресурсы			6 200,87		25 076,32		15,13	379 404,70	
		НР от ФОТ	%	66			3 121,71	66*0,85= 56		67 410,00	
		СП от ФОТ	%	40			1 891,94	40*0,8= 32		38 520,00	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	120							485,28
9,1	101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп	<i>m</i>	-4,173408	5 751,70		-24 004,19		15,38	-369 184,45	
							<b>12 352,68</b>			<b>246 342,28</b>	<b>485,28</b>
10	м38-01-006-7	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) листовые конструкции массой до 0,5 т	<i>1 m</i> <i>конструк</i> <i>ций</i>	0,442	11 427,26			м38-01-006-7			
		Зарплата			1 823,60		806,03		25,45	20 513,49	
		Эксплуатация машин			3 024,62		1 336,88		5,93	7 927,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			36,93		16,32		25,45	415,42	
		Материальные ресурсы			6 579,04		2 907,94		7,21	20 966,22	
		НР от ФОТ	%	66			542,75	66*0,85= 56		11 720,19	
		СП от ФОТ	%	40			328,94	40*0,8= 32		6 697,25	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	194							85,75
10,1	101-2215	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной 1 мм	<i>m</i>	-0,470288	5 677,31		-2 669,97		7,05	-18 823,29	
							<b>3 252,57</b>			<b>49 001,57</b>	<b>85,75</b>
11	15-04-030-3	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	<i>100 м2</i> <i>окрашива</i> <i>емой</i> <i>поверхно</i> <i>сти</i>	1,21	837,49			15-04-030-3			
		Зарплата			359,63	)*1,15	500,43		25,45	12 735,82	
		Эксплуатация машин			2,93	)*1,25	4,43		9,25	40,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	)*1,25	0,21		25,45	5,39	
		Материальные ресурсы			474,93		574,67		5,15	2 959,53	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		473,10	94,5*0,85= 80		10 192,97	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		234,05	46,75*0,8= 37		4 714,25	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	40,59		)*1,15					56,48
11,1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	<i>m</i>	-0,029766	15 707,00		-467,53		4,96	-2 318,97	
11,2	Цена поставщика	Эмаль Hammerite	<i>л</i>	29,766	661,86		19 700,92		1	19 700,92	
							<b>21 020,07</b>			<b>48 025,51</b>	<b>56,48</b>
12	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	<i>100 м2</i> <i>окрашива</i> <i>емой</i> <i>поверхно</i> <i>сти</i>	4,97	1 107,45			15-04-030-4			
		Зарплата			629,59	)*1,15	3 598,42		25,45	91 579,83	
		Эксплуатация машин			2,93	)*1,25	18,20		9,25	168,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	)*1,25	0,87		25,45	22,14	
		Материальные ресурсы			474,93		2 360,40		5,15	12 156,07	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		3 401,33	94,5*0,85= 80		73 281,58	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		1 682,67	46,75*0,8= 37		33 892,73	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	71,06		)*1,15					406,14
12,1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	<i>m</i>	-0,122262	15 707,00		-1 920,37		4,96	-9 525,03	
12,2	Цена поставщика	Эмаль Hammerite	<i>л</i>	122,262	661,86		80 920,33		1	80 920,33	
							<b>90 060,98</b>			<b>282 473,88</b>	<b>406,14</b>
13	09-04-011-1	Монтаж ворот без механизмов открывания	<i>1 m</i> <i>конструк</i> <i>ций</i>	0,25	3 398,43			09-04-011-1			
		Зарплата			466,48	)*1,15	134,11		25,45	3 413,18	
		Эксплуатация машин			2 454,62	)*1,25	767,07		5,67	4 349,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			121,61	)*1,25	38,00		25,45	967,18	
		Материальные ресурсы			477,33		119,33		7,51	896,19	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		139,41	81*0,85= 69		3 022,45	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		124,35	72,25*0,8= 58		2 540,61	
		Затраты труда	чел-ч	46,37		)*1,15					13,33
13,1	101-0956	Петля накладная	шт.	6	12,01		72,06		2,2	158,53	
13,2	101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	1	1 199,09		1 199,09		2,26	2 709,94	
13,3	Цена поставщика	Ворота металлические из трубы квадратной 20x20x2 мм	шт	1	33 898,31		33 898,31		1	33 898,31	
							<b>36 453,73</b>			<b>50 988,49</b>	<b>13,33</b>
14	09-08-002-7	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	калиток	10	0,1	45,23		09-08-002-7			
		Зарплата				28,23	)*1,15	3,25	25,45	82,62	
		Эксплуатация машин				17,00	)*1,25	2,13	10,75	22,84	
		в т.ч. зарплата машинистов				3,25	)*1,25	0,41	25,45	10,34	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		2,96	81*0,85= 69		64,14	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		2,64	72,25*0,8= 58		53,92	
		Затраты труда	чел-ч	3,31		)*1,15					0,38
14,1	101-0956	Петля накладная	шт.	2	12,01		24,02		2,2	52,84	
14,2	101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	1	1 199,09		1 199,09		2,26	2 709,94	
14,3	201-8258	Полотна калиток сварные из стержней диаметром 18 мм с шагом 82 мм S=1,25x1,65=2,06 м2, КМ 8В (серия 3.017-1)	шт.	1	1 081,23		1 081,23		5,31	5 741,33	
							<b>2 315,32</b>			<b>8 727,63</b>	<b>0,38</b>
15	47-01-046-4	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	0,5	2 296,10			47-01-046-4			
		Зарплата				317,60	)*1,15	182,62	25,45	4 647,68	
		Материальные ресурсы				1 978,50		989,25	5,17	5 114,42	
		НР от ФОТ	%	115	)*0,9=103,5		189,01	103,5*0,85= 88		4 089,96	
		СП от ФОТ	%	90	)*0,85=76,5		139,70	76,5*0,8= 61		2 835,08	
		Затраты труда	чел-ч	40		)*1,15					23,00
							<b>1 500,58</b>			<b>16 687,14</b>	<b>23,00</b>
16	47-01-046-6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,5	376,48			47-01-046-6			
		Зарплата				50,68	)*1,15	29,14	25,45	741,64	
		Эксплуатация машин				301,40	)*1,25	188,38	6,24	1 175,46	
		в т.ч. зарплата машинистов				31,78	)*1,25	19,86	25,45	505,50	
		Материальные ресурсы				24,40		12,20	6,97	85,03	
		НР от ФОТ	%	115	)*0,9=103,5		50,72	103,5*0,85= 88		1 097,48	
		СП от ФОТ	%	90	)*0,85=76,5		37,49	76,5*0,8= 61		760,76	
		Затраты труда	чел-ч	5,99		)*1,15					3,44
16,1	414-9230	Семена газонных трав	кг	1	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>317,93</b>			<b>3 860,37</b>	<b>3,44</b>
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>333 559,19</b>			<b>2 619 683,23</b>	<b>2 826,12</b>
<b>Итого</b>										<b>2 619 683,23</b>	
<b>НДС 18%</b>										<b>471 542,98</b>	
<b>Всего</b>										<b>3 091 226,21</b>	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]